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§ 3. Ze zwo le nia na u?na nie śro d ków trw ał ych za tr wale 
ni ec zy nne mogą być w yti3w a ne na okres nie dłuższy niż 
2 lat a. Ze zwole nia te IIl OW1 b yć prL edłu lo n e na ok res y na­
stę pn e na podstawie ka żd o r a l.Ow y :::h wniosków zainte resow a­
ny ch przed s iębi o rs lw w lry bie podan y m w § 2. 

§ 5. Ins tr ukc ja wc ho dzi w życ ie z dn iem 1 stycznia 
1964 r. 

Przewodniczący Komis ji Planow ania przy Radzie Ministrów: 
\ w z. 1". Gede 

§ 4. W y dane cl otych r7 iJ S zez wole nia na uznanie ś r ,Jdków 

trwałych za U'wa le niec zY llne p ')dl e u a j ą w ery fik ac ji według 
stanu na d1..ie l'l 1 styczaia 10li4 r. 

Minister Finansów : w z. J . Kole 

357 

onWIESZCz.ENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO , 

z dnia 6 wf'~eśnia 19fi3 r. 

w sprawie ogłos1.ellia ustanowionycb norm branżowych, 

-, 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dniit ' 27 listo pa rl"a 
1961 r. o normaliziK j i (Dz, U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 

Ustanowione zostały następujące normy branżowe 

(BN): 
N o rmaI i 7 ćlcy jny pot!aje do wiarlolllości, co następuje: . 

Lp. Nume r norwy 
~ 

I f 

'"'" 

63/01 21-01 

2 63/ 1774-01 

3 63/ 1351-04 

4 63/ 1353-03 

5 62/ 3882-02 

6 63/5904~01 

1 63/5913-01 

8 63/5913-02 

9 63/5913-03 

10 63/5944-01 

II 63/5944-02 

, 
; 

Ty tul normy 
ustanowienia i zak res obowiązywania 

n o rm y 

3 4 

prze ,z Mini stra Górnictwa 

w zakresie produkcji : 

Energetyki: 

U rząd ?e nia wyciągowe 

Koła linowe gł ó wn e . 
\Vymagania i badania techniczne przy 

odbiorze 
Wie rta rki górn icze obrotow e . Wiertła 

L.e rd zie śrubowe pełne 

17 li pc a 1963 r. 

17 lipc a J 963 r. 

przez Mini s tra Komunikacji: 

w zukTesie eksploatacji i, nupru~l 

Silniki san1ochodow e 
Korbowody. Wymagania i badania te ch­

nic we po na prawie 
Silniki samochodow e gaźnikowe czte ro­

suw owe chłodzone wodą 

'Warunki techniczn e odb ioru i me tody 
badań po naprawie główne j 

w zakresie produkcji: 

17 lipc a 1963 r. 

17 lipca 1963 r. 

/) CI t i.l 

I od której norma 
obqw i ą7.uje 

I S 

11 pa źdz i e rnika 1963 r. 

) 
\ I pa ździernika ,19h1 r. 

l kwietnia 1964 r. 

1 kwietnia 1964 r. 

Opaski do znak,o wania giętkich lotni­
Gzych prz€ wodów rurowych 

30 listopada 1962r. dzień ogłoszenia 

obwieszczenia 

przez M i n is t r a Z ci r o w i a i Op i e k i Sp 6 ł e c z n ej: 

w zakresie p rodukcji: 
,-

Narzęd zia lekarskie i weterynaryjne . 
Opakowanie, przechowywanie i trans­
port. ' Wymagania i badania 

'l Narzędz ia lekarskie 
Szc zy pczyk i chirurgiczne l X 2 ząbkI 

- Szczypczyki chirurgiczne 
3 X 4 ząbki 

- Szczy pczyki chirurgiczne 
4 X 5 ząbków 

') Sp rzęt me dyczny , Lampy bezc ię ]:)iowe. 
W ymagania ' i badania techniczne 
- Lam pa bezcie niowa jednoognisko­

w a, statywo wa 

9 kwie tnia 1963 r. 

9 kwie tnia 1963 r. 

9 kwie tnia 1963 r. 

9 kwietnia 1963 r. 

26 kwie tnia 1963 r. 

26 kwie tnia 1963 r. 

d7.i e ń ogłoszenia 
obwieslczen 'ia 

stycznia 1964 r. 

styc7.nia 1964 · r. 

stycznia 1964 r , 

stycznia 1964 r . 

stycznia 1964 r. 



Monitor P::> lski Nr 71 - ()2t - Poz. 351 

lp ... 

I 

12 

13 

14 
15 
16 
11 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

21 

~--------------------------------------------------------------------------------

- D a t a ~ 

. Numer normy 
Tytuł normy 

ustanowi€nia l od której norma , i :zakres obowiązywania 

ł 
przez 

l 
I 

" 

, '-

nomry obowiązujp 

2 3 4 5 

P J ze 2: G e ne r a I n e ~ o D y T e k t o r a Z j e d n o c z ~ n f 6 Gór n i c z o' - H u t n i c z e g o 
Metali Nieżel1iznych: 

w zukresie plOduhc:ji: 

63/0824-01 Miedż cynowa. Drut 13 'mw," 1963 ,. dzi e ń og!f)s-lenia 
'obwieszczenia 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o e z e n i 8 P -f ze m y 5 ł \l L {) t n i cz.e g o ~ 

w JUX resie produkcji: 

63/0834-{)1 0) Kształtowniki dla lotnictwa 
Wymagania i badania techniczne 

63/0834-02 - Kąto'.vniki równoramienne 
63/0834-03 - Kątowniki nierównoramienne 
63/0834-04 - Omegówki 
63/0834.-05 - Ceowniki 

30 marca 

30 marca 
30. marca 
30 marca 
30 marca 

1963 r. 

1963 r. 
1963 r. 
1963 r. 
1963 r. 

gruc\nia1963 r. 

grudnia 1963 r. 
grudnia 1963 r. 
grudnIa 1963 r. 
grudnia 1963 r. 

p r z e z D y rek to r a Z j e d n o c z e n i a P r 'Z e m ys ł u Ce r a m ie z n e g o : 

w zakresie produI{c U: 

63n041-01 

6317045-04 

63n045-0S 

Kamionkowe wyroby gospodarskie. Poj­
niki dla koni 

-.) Kamionkowe wyroby kwasoodporne. 
KS7taltld do przewodów wentyla­
cyjnych 
- Płoczki 

1 czerwca 1963 r. dzień. ogłoszenia 

obwieszczenia 
1 lipca 1963 r. dlier. oyłlJs/A:nia 

obwif'SlCZenia 

lipca 1963 r. l października 1963 r. 

Dyrektora Zjednoczenia Przedslębio.r~tw Instalacji Przemysłowych: 

63/8865-01 I
'. w zakr-esie proje.ktowania l produkcji: 

Wentylacja mechaniczna 
. Wentylatory promieniowe 
Układy, 

, 
2 lipca 1963 r. 

p r 7--e z D y re :k t {) r a Z j e d n o c 'l e n I a P r ze ID ys l u S z k l a r s k ie g. o : 

;f>3/6fl51-07 

w zukresie pwdukcji: 

15 "-e",," 1963 ,. Rurki ~zklane aparaturowe -lwykłe 

p r z e 'l D Y r -e k to raJ ns l y tu t u Te c hn i k I B u d ow I a n ej: 

62/6738-03 

62/6738-07 

62/6738-04 

62/6738-05 

62/6738-06 

Y' zakresie plOdukcfi: 

") Beton hydrotechniczny 
Składniki betonów 
Wymagania techniczne 

. - Wymag~lUia techniczne 

w za luesie m€/od badań: 

- Badania masy betonowej 

- Badania betonu 

,- Badania składników betonu 

18 grudnia 1962 r. 

lSgrudnia 1962 r. 

18 grudnia 1962 r. 

18 grudnia 1962 r. 

18 grudnIa 1962 r. 

1 styczni-<! 1964 r. 

. dzif'ń oglosł;enia 
obwiesl.czli:nia 

dzier'l ~głoszen ia 
obwiesL.cienia 

dzień ogl051.en ia 
obwieszczenia 

dzień ogłoszenia ' 

obwieszczenia 
dzict'l ogłos:/enia 

obwieszczenia 
dzien ogłoszenia 

I obwieszczenia 



/ 
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Lp. 

1 

28 

30 

31 

32 

33 

34 

3S 

36 

37 

38 

39 

40 

42 
43 

1) a' t a . " . .-0_0-

Numęr normy 
Tytuł normy 

ustanowienia i zak rt>s obowiązywania 
normy 

2 3 4 

w zakresIe wykonawstwa robót: 

62/8841-04 Budownictwo z ' gliny 18gruclnia, 1962 r. 
Ściany z gliny ubijane 
Warunki techniczne wykonania i odbioru 

, 
przez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Drganicznego 

. T ,w o r 'l. y W S zt U CI. n y c h "E ~g" : 

63/6041-01 

63/6052-01 ' 

63/6051-01 

63/6091-02 

w za/uesie metod baduń: 

Barwniki kadziowe 
Metody badań 
Pestycydy. Oznaczanie, biologicżnesku­

teczności grzybobójczych organicz­
nych środków opry;;kowych na AI­
terna cia tenuis 

Środki ochrony roślin 
Biologiczn e oznaczani~ skutecznoścI płyn­

nych środków owadobójczych na mu­
sze domowej 

Materiały wy buchowe górnicze 
Pobieranie próbek 

10 lutego 1963 r. 

.9 lipca 1963 r. 
1~ 

8 czerwca 1963 r. 

8 czerwca 1963 r. 

od której norma 
obowiązuje 

5 

dzień ogl'o!Henia 
obwleslclenia 

dzień ogłoszenia 

obw ipSfC l.en i a 
dzierl ogłos zenia ; " 

ob w ieslc Zen ia 

cl!.ień ogłos7p.nia 

obwieslczenia 

dzień ' oglós7enia 
obwieslclenia 

przez Dyrektora Zjednoczenia Budowy Aparatury Chemicznej: 

w zakresie produkc fi: 

63/2216-01 

63/2216-02 

63/2216-03 

63/2216-06 

63/2216-07 

63/2210-01 

63/2210-02 

63/2210-03 

') Elementy rurociągów. Końcówki wywi­
jane do rill~ z aluminium i stopów alu­
miniu'm d, = 20...;- 160 mm ' . . 
~ Końcówki wywijane do n :lr mie­

dzianych d, = 20...;- 160 mm' 
- KOńcówki wywijane do rur stalo­

wych ,dl = 20...;- 159 mm 
- Kołnierze luźne do rur z alumi~ 

nium i stopów aluminium z koń­
cówkami wywijanymi 

- Kołnierze łuźne do rur miedzia­
nych z kOńcówkami wywijanymi 

w , zaklesie plO;ektowcinia: 

\Vymiary śrub do , połączeń kołnierz o­

wych rur d z = 14...;- 159 lInII 
Długości króćców d, = 14...;- 159 mm 

z kołnierzami przys.J?awanymi 
Wytyczne konstrukcyjne 
Długości króćców d, = 14...;- 159 mm 

z kołnierzami lużnymi 
Wytyczne konstrukcyjne 

12 czerwca 1963 r. 

12 czerwca 196:! ,r. 

12 czerwca 1963 r. 

12 czerwca 1963 · [. 

12 czerwca 1963 r. 

3 lipca 1063 r. 

3 lipca 1963 r. 

3 lipca 1963 r. 

p r z e ~ D y rek t o r a Z j e ,d n o c z e n i a P r z e m y s ł u G u m o w e g o: 

63/6615-01 

, 63/6.616-01 
63/6656,01 

63/6656-02 

w l:akresie produkcji: 

') Wyroby gumowe. "Wężyk gumowy do za­
wotu ~ętek rowerowych 
- U"zczelki do hamulców kolejowych 
- Naczynia i wieczka 00 ogniw aku-

mulatorowych wagonowych i okrę-
., ,~r towych . 

- Naczynia i wieczka do ogniw aku­
mulatorowych rozruchowych i trak­

. .cyjnycb 

9 sierpnia 1963 r~ 

9 sierpnia 1963 r. 
27 czerwca 196:l r. 

czerW': il 1963 r. 

· 1 

dl.ień ogln!>7.enia 
obwieslczenia 

. dzień , ogłoszenia 

obwieszczenia 
dzień ogł?szenia ' 

obwieszczenia 
dzień ogłoszenia 

obwieszczeni" 

dzień ogłoszen ia. 
obwIeslczeni3 

października 1963 r, 

l października 1963 r, 

października 1963 r. 

1 Hstop-ada 1963 r. 

listopada. 1963 r. 
listopada 1963 r. 

l listopada 1963 r. 
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~ " ..... 

- D d t a 

" Lp. Numer nornlY 
Tytuł normy 

ustanowienia od klórej i zakrf's obowiązywa nia 
norma 

.! ' 

normy obowiązuje 

l L, 3 4 5 

pr ze z Dyre ktora Zj edn-oczenia Przemys łu Celulozowo-Papierniczego: 

45 

46 

.-47' -' 

48 

' 49 

50 

51 
'52 

53 
.. \' 

: "~ o . 

- . " " 

f" " 

: ~~ " 

55 

... ..... 

56 

57 

58, 

' , 

•• I " : .• " 

w zakresie produkcji: 

63/7354-01 Kubki kartonowe parafinowane 1 czerwca 1963 r. dzień oglos7,enia 
obwieszczen ia 

przez Dy rektora Z j eld no cze h i a P r ż e rh y s I u P r z e t wo r ó wP a p i e r o w y c h 
i Mat:erialów Biurowych: 

tV zakresie produkcji: 

Dziurk acze do akt. Podstawowe wymia­
ry użytkowe 

12 sierpnia 1961 r. stycznia 1964 r; 

p rz ez Dy rek t o r a B'j li r a P r o je k t ó w B u d ow n i c t w a Mo r s k i e g o : 

63/2197-04 

63/3743-20 

63/3756-03 

33/3756-05 

63/3756-10 
63/3756-12 

63/3757-04 

w zakresie prod11kcji: 

Pomocniczy sprzęt przeładunkowy 
Uchwyt do zestawów kolowych kole jo­

wych 
Uzbro jenie rybackich narzędzi połowo­

wych. Plywaki kul iste aluminiowe 
' Okrętowy sprzęt nawigacyjny 
Trójkąt. Wymagania techniczne' 

') Okrętowy sprzęt meteorologiczny. : Ter­
mometr clo pOll1iaru temperatury wody 
- Oprawka termometru ' 

OkH~toWY, sprzęt nawigacy jny 
Liniały rÓwnolegle ' 
Okrętowy sprzęt sygnalizacyjny: Lata'r­

ka elektryczna ręczna ' wodoszcz~Jna 

Wymagallia techniczne i metody badań 

a lipca 

8 lipca 

8 lipca 

8 ' lipca 

a lipca 
8 lipca 

a lipca 

1963 r. l stycznia 1964 r. 

1963 r. , stycwia 1964 r. 

1963 r. stycznia 1964 r. 

1963 r. stycznia 1964 t. 

19.63 r. stycznia 1964 r. 
1963 r. stycznia 1964 r,. 

1963 r. styclllia · 1964 f; 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e n i a B u do w n i c t watą c z n o ś c i : 

w zakresie produkc ji: 

63/3226-01 Te lekom unikacy jne sieci kablowe miej- 21 czerwca 1963 r. stycznia 1964 r. 
, scowe. Szafki kablow'e 

63/3226-02 Telekomunikacyjne Iin ie kablowe mię- 21 czerwca 1963 r. stycznia 1964 r. 
dzymiastowe ' , 

Zwieracze do głowic ka blowych 
., 

p r,z e z D y rek t o r a Z a r z ą d u O b r o t u A r t y kuł a m; i S p o Ż y w c z y m i : 

63/8151-01 

63/81$1-02 

63/8154-01 

w zak1-esie pl'odukcji i obrotu: 

Be rsztyk tatarski 
Proces prod ukcy jny 
Bersz tyk tatarski nie mrożony 

Półfabrykaty i wyroby gotowe warzyw-
no-owocowe 

, Wymagania, ogólne , 

22 czerwca 

22 czerwca 

22 czerwca 

1963 l d . . l . r. I Zlen og oszeDla 
obwieszczenia 

1963 r. I dzień oglo.sz'?nia 
obw ieszczenia 

1963 r. dzierl ogłoszenia 

obwieszczenia 

Prezes, Polskierr", Komitet~ 'Nc)l'lnalizacy jnego: 
w z. ' Z. Zaczkiewicz 

.. 

0) Pełny tytuł n~rmYi" kreska przed tytułem te j samej serii norm zastępuje pierwszą część pełnego tytułu. 

• 


